[image: ]
2

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
[bookmark: _1sfhnbmiqxov]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2025                                                                                                            №1722
М о с к в а
О наложении санкции

Прокурор Управления физической защиты и обеспечения собственной безопасности, младший советник юстиции, Качурин Владимир Сергеевич, рассмотрев материалы, полученные в ходе проведения надзорных мероприятий,
У С Т А Н О В И Л:
17 октября 2025 года в 17:12 по местному времени, прокурор Управления физической защиты и обеспечения собственной безопасности, младший советник юстиции, Качурин Владимир Сергеевич, опубликовал постановление №1717 «О запросе необходимых сведений». В соответствии с частью 2 статьи 5 федерального закона «О прокуратуре» №14-Ф3 от 25 июля 2025 года, статистическая и иная информация, документы, справки и другие материалы или их копии представляются по требованию прокурора безвозмездно в течение двадцати четырех (24) часов с момента поступления требования прокурора. На момент 17.10.2025 года 23:02 по местному времени в Управление физической защиты и обеспечения собственной безопасности не поступал ответ на постановление.
В данном деянии управление физической защиты и обеспечения собственной безопасности предусматривает нарушение части 9 статьи 8 Кодекса об административных правонарушениях.
	На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом «7» части 1 статьи 15 федерального закона «О прокуратуре» №14-Ф3 от 25 июля 2025 года,

П О С Т А Н О В И Л:
1. Наложить на начальника Управления Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения по г. Москве и Московской области, генерал-майора полиции, Михаила Суворова, дисциплинарное взыскание, в виде административного штрафа в размере 10 окладов;
2. Обязать начальника Управления Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения по г. Москве и Московской области, генерал-майора полиции, Михаила Суворова, оплатить административный штраф в течение 24 часов с момента получения копии настоящего постановления;
3. [bookmark: _GoBack]Направить копию настоящего постановления начальнику Управления Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения по г. Москве и Московской области, генерал-майору полиции, Михаилу Суворову;
4. Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно с момента его подписание и официального опубликования на портале прокуратуры города Москвы и Московской области.

[image: ]Прокурор Управления физической
защиты и обеспечения собственной                                                                     В.С. Качурин
безопасности
Младший советник юстиции

[image: https://lh7-rt.googleusercontent.com/docsz/AD_4nXd9B0FZl2Z0x7b8ID-MUii6zTgue_mbbcZTCWHnz5jKOCF_J8Y4hrICOnQDF_Ne6NRRUxGImrlM7BgtwKGcEPgoRA_tH-CcXrKpRRiIOC_eu484PxQrs-cNaQv1-Lw7a-x63_7Y?key=6hr8w2JoIUARUqpT-2sNQJQJ][image: C:\Users\User\Downloads\загруженное (17).png]

image1.png
[OKYMEHT MOAMMCAH I
3NEKTPOHHOW NOANUCHIO

CBE[IEHWS1 O CEPTUOUKATE 3N

ot QZAETOUS XNTS2ALCBATTVIGE.
Bnageneu: Kauypun Braaumwp Cepreesus
Mpokypatypa Poccuiickoii depepauny
AeiicTautenen ¢ 18.09.2025 o 18.09.2026 )

image2.png
OCKBA/ |

image3.png

image4.png